
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

. «g-̂ г /0, £Р<£Я, № 760/сЫ_________

Москва

О внесении изменений в Приложение к приказу ФАС России 
от 19.08.2022 № 598/22 «Об утверждении состава Экспертного совета 
по развитию конкуренции в субъектах Российской Федерации при 

Федеральной антимонопольной службе»

Во исполнение пункта ЗА  Положения об Экспертном совете по развитию 

конкуренции в субъектах Российской Федерации при Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденного приказом ФАС России от 19 мая 2022 г. 

№ 392/22, 

п р и к а з ы в а ю : .

1. Внести в Приложение к Приказу от 19.08.2022 № 598/22 «Об утверждении 

состава Экспертного совета по развитию конкуренции в субъектах Российской 

Федерации при Федеральной антимонопольной службе» следующие изменения:

а) включить в состав Экспертного совета в качестве представителей 

уполномоченных органов по развитию конкуренции в субъектах Российской 

Федерации следующих лиц:

Вейс Е.А. -  руководителя уполномоченного органа по развитию конкуренции 

в Кемеровской области -  Кузбасса -  начальника департамента экономического 

развития Администрации Правительства Кузбасса;

2022-137604



Петухова И.Е. -  вице-губернатора -  заместителя председателя Правительства 

Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике -  министра 

экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской 

области;

Хакимова А.Х. -  министра экономического развития и промышленности 

Пензенской области;

Юртаева А.С. -  министра экономики Краснодарского края;

б) изложить должность Ереминой А.Е. в следующей редакции: «заместитель 

министра экономического развития и инвестиций Нижегородской области»;

в) изложить должность Матяшевской М.И. в следующей редакции: 

«начальник Правового управления ФАС России»;

г) исключить из состава Экспертного совета Гончарова Д.В.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на статс-секретаря -  

заместителя руководителя ФАС России С,А. Пузыревского.

Руководитель М.А. Шаскольский

2022-137604


